На з’ їзді делегати визнали необхідним запровадження в судах
української мови із забезпеченням прав національних меншин, обрання та призначення на відповідні
судові посади українців або осіб, які знають українську мову та місцеве життя [1, с. 62].

Ідея формування власної судової системи була закладена у першій Декларації Генерального
Секретаріату, ухваленій 5-ю сесією Української Центральної Ради 27 червня (10 липня) 1917 року, де
передбачалось утворення Генерального Секретарства судових справ [2].

Програмні цілі Центральної Ради стосовно реформи судової системи найбільш повно
визначені в її Третьому Універсалі від 7 листопада 1917 року: «Суд на Україні повинен бути
справедливий, відповідний духові народу. З тою метою приписуємо Генеральному Секретарству
судових справ зробити всі заходи упорядкувати судівництво й привести його до згоди з правними
поняттями народу» [3, с. 552-553].

Таким чином, на цей перехідний період закріплення правового статусу суддів до формування
нової повноцінної судової системи, передбачалось здійснювати відповідно до прийнятих
Центральною Радою законів.

Одним з перших, Українська Центральна Рада 2 (15) грудня 1917 року прийняла Закон «Про
утворення Генерального Суду» відповідно до якого передбачалось врегулювання правового статусу
суддів Генерального Суду, зокрема: «члени Генерального Суду мають звання Генеральних Суддів.